
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 августа 2017 года

№ .
543-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных 

сооружений» на 2014 - 2020 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области «Развитие 
дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» на 
2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Иркутской 
области от 24 октября 2013 года № 445-пп (далее - государственная 
программа), следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации государственной программы» паспорта изложить в следующей 
редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка ресурсного
обеспечения
реализации
государственной
программы

Финансирование государственной программы 
предусматривается за счет средств федерального 
бюджета, областного бюджета, в том числе за 
счет средств дорожного фонда Иркутской 
области, и местных бюджетов:

2014 год - 6 774 955,5 тыс. рублей;
2015 год - 7 930 107,3 тыс. рублей;
2016 год - 10 558 302,5 тыс. рублей;
2017 год - 9 792 747,6 тыс. рублей;
2018 год - 7 220 004,2 тыс. рублей;
2019 год - 7 657 446,4 тыс. рублей;
2020 год - 8 426 208,5 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета:
2014 год - 5 656 227,9 тыс. рублей;
2015 год - 4 652 688,0 тыс. рублей;



2

2016 год - 7 807 600,0 тыс. рублей (средства 
дорожного фонда Иркутской области
7 806 836,8 тыс. рублей);

2017 год - 7 848 355,8 тыс. рублей (средства 
дорожного фонда Иркутской области -
7 771 422,2 тыс. рублей);

2018 год - 5 661 837,2 тыс. рублей (средства 
дорожного фонда Иркутской области -
5 611 837,2 тыс. рублей);

2019 год - 6 057 247,9 тыс. рублей (средства 
дорожного фонда Иркутской области -
5 987 247,9 тыс. рублей);

2020 год - 6 378 088,5 тыс. рублей (средства 
дорожного фонда Иркутской области -
6 308 088,5 тыс. рублей);

2) средства федерального бюджета:
2014 год - 1 092 692,0 тыс. рублей;
2015 год - 3 164 294,6 тыс. рублей, в том числе 

возвращенный остаток средств федерального 
бюджета 2014 года - 411 244,7 тыс. рублей;

2016 год - 2 608 746,5 тыс. рублей, в том числе 
возвращенный остаток средств федерального 
бюджета 2015 года - 412 417,3 тыс. рублей;

2017 год - 1 532 490,0 тыс. рублей;
2018 год - 1 223 810,9 тыс. рублей;
2019 год - 1 107 964,0 тыс. рублей;
2020 год - 1 407 964,0 тыс. рублей;
3) средства местных бюджетов:
2014 год - 26 035,6 тыс. рублей;
2015 год - 113 124,7 тыс. рублей;
2016 год - 141 956,0 тыс. рублей;
2017 год - 411 901,8 тыс. рублей;
2018 год - 334 356,1 тыс. рублей;
2019 год - 492 234,5 тыс. рублей;
2020 год - 640 156,0 тыс. рублей »;

2) в абзаце пятом раздела 7 «ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ 
РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ» 
цифры «110» заменить цифрами «114,9»;

3) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дорожное хозяйство» 
на 2014 - 2020 годы, являющейся приложением 1 к государственной 
программе изложить в следующей редакции:



3

« Прогнозная 
(справочная) 
оценка ресурсного 
обеспечения 
реализации 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы
предусматривается за счет средств федерального 
бюджета, областного бюджета, в том числе за 
счет средств дорожного фонда Иркутской 
области, и местных бюджетов:

2014 год - 6 774 955,5 тыс. рублей;
2015 год - 7 669 528,7 тыс. рублей;
2016 год - 10 178 731,1 тыс. рублей;
2017 год - 8 747 716,8 тыс. рублей;
2018 год - 6 481 851,2 тыс. рублей;
2019 год - 6 508 295,4 тыс. рублей;
2020 год - 6 942 403,5 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета:
2014 год - 5 656 227,9 тыс. рублей;
2015 год - 4 431 090,0 тыс. рублей;
2016 год - 7 497 227,9 тыс. рублей (средства 

дорожного фонда Иркутской области
7 496 464,7 тыс. рублей);

2017 год - 7 365 548,5 тыс. рублей;
2018 год - 5 441 837,2 тыс. рублей;
2019 год - 5 817 247,9 тыс. рублей;
2020 год - 6 138 088,5 тыс. рублей;
2) средства федерального бюджета:
2014 год - 1 092 692,0 тыс. рублей;
2015 год - 3 164 294,6 тыс. рублей, в том числе 

возвращенный остаток средств федерального 
бюджета 2014 года - 411 244,7 тыс. рублей;

2016 год - 2 608 746,5 тыс. рублей, в том числе 
возвращенный остаток средств федерального 
бюджета 2015 года - 412 417,3 тыс. рублей;

2017 год - 1 234 490,0 тыс. рублей;
2018 год - 921 810,9 тыс. рублей;
2019 год - 657 964,0 тыс. рублей;
2020 год - 737 964,0 тыс. рублей;
3) средства местных бюджетов:
2014 год - 26 035,6 тыс. рублей;
2015 год - 74 144,1 тыс. рублей;
2016 год - 72 756,7 тыс. рублей;
2017 год - 147 678,3 тыс. рублей;
2018 год - 118 203,1 тыс. рублей;
2019 год - 33 083,5 тыс. рублей;
2020 год - 66 351,0 тыс. рублей



4

4) в подпрограмме «Развитие сети искусственных сооружений» на 
2017-2020 годы, являющейся приложением 22 к государственной программе:

абзац второй раздела 2 «ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
ПОДПРОГРАММЫ» после слов «муниципальных образований Иркутской 
области» дополнить словами «, в том числе разработке проектной 
документации»;

абзац второй раздела 6 «СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» после слов «на территориях 
муниципальных образований Иркутской области» дополнить словами «, в 
том числе разработку проектной документации»;

5) приложения 3 - 7 к государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства
Иркутской области от!6 августа 2017 года № 543-пп 

«Приложение 3
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных 
сооружений» на 2014 -  2020 годы

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И СЕТИ ИСКУССТВЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ» НА 

2014 -  2020 ГОДЫ

№ Наименование целевого Ед. Значения целевых показателей
п/п показателя изм. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» на 2014 -  2020 годы

1

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального 
значения, не отвечающих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям

% 62,1 60,9 59,9 58,7 58,3 72,9 71,9 71,3 71,0

2

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального 
значения, обслуживающих движение в режиме 
перегрузки

% 1,7 1,7 1,7 1,7 1,6 0,84 0,84 0,84 0,84

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство» на 2014 -  2020 годы

1

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в государственной 
собственности Иркутской области, не отвечающих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям

% 75,4 75,1 74,8 74,4 74,0 72,9 72,3 71,6 71,2



2

2

Количество дорожно-транспортных происшествий на 
автомобильных дорогах общего пользования, 
находящихся в государственной собственности 
Иркутской области, с сопутствующими дорожными 
условиями

единиц 112 110 105 109 108 108 107 106 106

3

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципальных 
образований Иркутской области, не отвечающих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям

% 60,2 60,2 62,0 61,8 61,8 58,9 58,8 58,8 58,7

Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности Иркутской области»

1
Протяженность отремонтированных автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в 
государственной собственности Иркутской области

км 98,2 100,1 25,0 44,5 51,2 58,2 47,2 47,5 56,9

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности Иркутской области»

1

Протяженность автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального 
значения, соответствующих нормативным требованиям 
к транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате строительства, реконструкции и 
капитального ремонта

км 29,0 43,9 34,2 ON О 14,2 76,93 71,8 71,1 59,7

2

Протяженность автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в государственной 
собственности Иркутской области, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям, в результате 
строительства, реконструкции и капитального ремонта

км 29,0 43,9 37,1 61,21 23,8 76,93 71,8 71Д 59,7

Основное мероприятие «Совершенствование системы управления дорожным хозяйством Иркутской области»

1
Доля протяженности зарегистрированных 
автомобильных дорог общего пользования, значащихся 
в реестре областной государственной собственности

% 32,7 32,7 46,3 55,9 89,5 100,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, предусматривающие
софинансирование из федерального и (или) областного бюджетов»

1

Протяженность автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, ввод которых 
осуществлен с использованием субсидии на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

км 0,69 1,02 8,8 10,8 13,12 53,35 16,7 7,6 9,5



3

2

Прирост количества сельских населенных пунктов, 
обеспеченных постоянной круглогодичной связью с 
сетью автомобильных дорог общего пользования по 
дорогам с твердым покрытием, нарастающим итогом

единиц 0 1 2

3
Количество населенных пунктов, обеспеченных связью 
по автомобильным дорогам единиц 3 3 3

Подпрограмма 2 «Развитие административного центра Иркутской области» на 2015 -  2020 годы

1

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения административного 
центра Иркутской области, не отвечающих 
нормативным требованиям

% 63,0 58,3 54,8 50,9 49,8 48,5

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог oi
области»

бщего пользования местного значения административного центра Иркутской

1

Протяженность введенных автомобильных дорог 
местного значения административного центра 
Иркутской области в результате капитального ремонта, 
ремонта

км 13,25 14,69 25,68 30,67 8,96 10,75

2
Ввод законченных строительством (реконструкцией) 
автомобильных дорог местного значения 
административного центра Иркутской области

км 5,2 ю о -J

Подпрограмма 3 «Развитие сети искусственных сооружений» на 2017-2020 годы

1
Количество населенных пунктов, в которых 
осуществлено строительство пешеходных переходов 
(мостов, виадуков)

единиц 2,0 2,0

Основное мероприятие «Строительство искусственных сооружений на территории Иркутской области»

1
Количество построенных пешеходных переходов 
(мостов, виадуков) единиц 2,0 2,0

Примечание:1 значения показателей на 2015 год отражены с учетом значений показателей, не достигнутых в 2014 году, которые составляют 16,8 км
2 значения показателей на 2016 год отражены с учетом значений показателей, не достигнутых в 2015 году, которые составляют 2,2 км

3 значения показателей на 2017 год отражены с учетом значений показателей, не достигнутых в 2016 году, которые составляют 1,2 км

4 значения показателей на 2017 год отражены с учетом значений показателей, не достигнутых в 2016 году, которые составляют 2,07 км

5 значения показателей на 2017 год отражены с учетом значений показателей, не достигнутых в 2016 году, которые составляют 2,7 км ».



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 16 августа 2017 года №  543-пп 

«Приложение 4
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие дорожного хозяйства и сети 
искусственных сооружений» 
на 2014 -  2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И СЕТИ ИСКУССТВЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ» НА 2014 -  2020 ГОДЫ

№
п/п

Наименование подпрограммы 
государственной программы, 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
Ожидаемый конечный результат реализации 

основного мероприятия

Целевые показатели государственной программы 
(подпрограммы), на достижение 
которых оказывается влияниеначала

реализация
окончании
реализации

1 2 3 4 5 6 7

1 Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство» на 2014 -  2020 годы

1.1 Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в 
государственной собственности 
Иркутской области»

Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

2014 г. 2020 г. Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в 
государственной собственности 
Иркутской области - 330,5 км

Количество дорожно-транспортных происшествий 
на автомобильных дорогах общего пользования, 
находящихся в государственной собственности 
Иркутской области, из-за сопутствующих 
дорожных условий



2

1.2 Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, 
находящихся в государственной 
собственности Иркутской области»

Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

2014 г. 2020 г. Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, 
соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям, в 
результате строительства, реконструкции 
и капитального ремонта - 370,6 км

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения, не отвечающих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям

Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования, находящихся в 
государственной собственности 
Иркутской области, соответствующих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в результате строительства, 
реконструкции и капитального ремонта - 
383,6 км

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в государственной 
собственности Иркутской области, не отвечающих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям

1.3 Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
управления дорожным хозяйством 
Иркутской области»

Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

2014 г. 2017 г. Доля протяженности 
зарегистрированных автомобильных 
дорог общего пользования, значащихся в 
реестре областной государственной 
собственности -100  %

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения, не отвечающих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям

1.4 Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, предусматривающие 
софинансирование из федерального и 
(или) областного бюджетов»

Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

2014 г. 2020 г. Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
ввод которых осуществлен с 
использованием субсидии -114,9 км

Прирост количества сельских 
населенных пунктов, обеспеченных 
постоянной круглогодичной связью с 
сетью автомобильных дорог общего 
пользования по дорогам с твердым 
покрытием, нарастающим итогом - 2 
Количество населенных пунктов, 
обеспеченных связью по автомобильным 
дорогам - 3 единицы

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципальных 
образований Иркутской области, не отвечающих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям



3

2. Подпрограмма 2 «Развитие административного центра Иркутской области» на 
2015-2020 годы

2.1 Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
административного центра Иркутской

Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

2015 г. 2020 г. Протяженность введенных 
автомобильных дорог местного значения 
административного центра Иркутской 
области в результате капитального 
ремонта, ремонта -104 км

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
административного центра Иркутской области, не 
отвечающих нормативным требованиям

области» Ввод законченных строительством 
(реконструкцией) автомобильных дорог 
местного значения административного 
центра Иркутской области - 5,2 км

3. Подпрограмма 3 «Развитие сети искусственных сооружений» на 2017 -  2020 годы

3.1 Основное мероприятие 
«Строительство искусственных 
сооружений на территории Иркутской 
области»

Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

2017 г. 2020 г. Количество построенных пешеходных 
переходов (мостов, виадуков) - 4 ед.

Количество населенных пунктов, в которых 
осуществлено строительство пешеходных 
переходов (мостов, виадуков)



Приложение 3 
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 16 августа 2017 года 
№ 543-пп

«Приложение 5
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие дорожного хозяйства и сети 
искусственных сооружений» на 2014 -  2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И СЕТИ ИСКУССТВЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ» НА 2014 -  2020 ГОДЫ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных 
сооружений» на 2014 -  2020 гг.

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего, в том числе: б 713 327,9 7 816 982,6 10 416 346,5 9 380 845,8 5 661 837,2 6 057 247,9 6 378 088,5

Областной бюджет 5 656 227,9 4 652 688,0 7 807 600,0 7 848 355,8 5 661 837,2 6 057 247,9 6 378 088,5

Средства федерального 
бюджета,
предусмотренные в 
областном бюджете 
(далее - федеральный 
бюджет)*

1 057 100,0 3 164 294,6 2 608 746,5 1 532 490,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 
2014-2020 гг.

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 6 713 327,9 7 595 384,6 10 105 974,4 8 600 038,5 5 441 837,2 5 817 247,9 6 138 088,5

Областной бюджет 5 656 227,9 4 431 090,0 7 497 227,9 7 365 548,5 5 441 837,2 5 817 247,9 6 138 088,5

федеральный бюджет* 1 057 100,0 3 164 294,6 2 608 746,5 1 234 490,0

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, находящихся 
в государственной собственности Иркутской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 2 358 235,6 2 727 615,7 2 959 618,9 2 957 990,7 2 687 440,8 2 965 695,8 3 200 000,0

Областной бюджет 2 358 235,6 2 402 741,9 2 959 618,9 2 807 990,7 2 687 440,8 2 965 695,8 3 200 000,0

федеральный бюджет 324 873,8 150 000,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в государственной собственности 
Иркутской области

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 554 305,3 612 343,5 708 219,3 1 037 222,0 541 664,2 800 000,0 900 000,0

Областной бюджет 554 305,3 612 343,5 708 219,3 887 222,0 541 664,2 800 000,0 900 000,0

федеральный бюджет 150 000,0



2

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в государственной собственности 
Иркутской области

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 1 803 930,3 2 115 272,2 2 251 399,6 1 920 768,7 2 145 776,6 2 165 695,8 2 300 000,0

Областной бюджет 1 803 930,3 1 790 398,4 2 251 399,6 1 920 768,7 2 145 776,6 2 165 695,8 2 300 000,0

федеральный бюджет 324 873,8

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в государственной 
собственности Иркутской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 3 790 390,5 4 390 533,9 6 607 135,9 4 455 075,6 2 505 094,2 2 602 249,9 2 488 786,3

Областной бюджет 2 733 290,5 1 551 113,1 3 998 389,4 3 547 585,6 2 505 094,2 2 602 249,9 2 488 786,3

федеральный бюджет* 1 057 100,0 2 839 420,8 2 608 746,5 907 490,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в государственной 
собственности Иркутской области

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 928 097,8 127 823,6 719 074,6 598 745,0 623 922,3 640 442,9 408 274,8

Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования, находящихся в государственной 
собственности Иркутской области

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 2 862 292,7 4 262 710,3 5 888 061,3 3 856 330,6 1 881 171,9 1 961 807,0 2 080 511,5

Областной бюджет 1 805 192,7 1 423 289,5 3 279 314,8 2 948 840,6 1 881 171,9 1 961 807,0 2 080 511,5

федеральный бюджет* 1 057 100,0 2 839 420,8 2 608 746,5 907 490,0

Основное мероприятие «Совершенствование системы 
управления дорожным хозяйством Иркутской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 108 201,9 106 980,9 79 313,1 63 688,7 9 302,2 9 302,2 9 302,2

Разработка Схемы развития сети автомобильных дорог 
общего пользования Иркутской области на период до 
2030 года

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 50 000,0 20 985,4

Реализация мероприятий, направленных на 
осуществление государственной регистрации прав 
собственности на автомобильные дороги общего 
пользования, значащиеся в реестре государственной 
собственности Иркутской области

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 58 201,9 85 615,5 78 913,1 54 086,5

Выполнение научно-исследовательских и опытно­
конструкторских работ в сфере дорожного хозяйства

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 8 802,2 8 802,2 8 802,2 8 802,2

Оценка уязвимости объектов транспортной 
инфраструктуры

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 380,0 400,0 800,0 500,0 500,0 500,0



3

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, предусматривающие софинансирование из 
федерального и (или) областного бюджетов»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 456 499,9 370 254,1 459 906,5 1 123 283,5 240 000,0 240 000,0 440 000,0

Областной бюджет 456 499,9 370 254,1 459 906,5 946 283,5 240 000,0 240 000,0 440 000,0

федеральный бюджет 177 000,0 0,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов Иркутской области, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования (субсидии муниципальным 
образованиям)

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 75 121,4

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Иркутской области (субсидии 
муниципальным образованиям)

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 306 962,0 370 254,1 459 906,5 1 083 283,5 200 000,0 200 000,0 400 000,0

Областной бюджет 306 962,0 370 254,1 459 906,5 906 283,5 200 000,0 200 000,0 400 000,0

федеральный бюджет 177 000,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользовашя местного значения к садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим 
объединениям граждан (субсидии муниципальным 
образованиям)

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 72 357,3

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Иркутской области (субсидии 
муниципальным образованиям)

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 2 059,2 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Ремонт искусственных сооружений на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения в 
Иркутской области (субсидии муниципальным 
образованиям)

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 20000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Подпрограмма «Развитие административного центра 
Иркутской области» на 2015 -  2020 гт.

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 221 598,0 310 372,1 703 873,7 170 000,0 170 000,0 170 000,0

Областной бюджет 221 598,0 310 372,1 405 873,7 170 000,0 170 000,0 170 000,0

федеральный бюджет 298 000,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
административного центра Иркутской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 221 598,0 310 372,1 703 873,7 170 000,0 170 000,0 170 000,0

Областной бюджет 221 598,0 310 372,1 405 873,7 170 000,0 170 000,0 170 000,0

федеральный бюджет 298 000,0



4

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
административного центра Иркутской области

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 221 598,0 150 000,0 500 533,5

Областной бюджет 221 598,0 150 000,0 202 533,5

федеральный бюджет 298 000,0

Строительство, реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
административного центра Иркутской области

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 160 372,1 203 340,2 170 000,0 170 000,0 170 000,0

Подпрограмма «Развитие сети искусственных 
сооружений» на 2017 -  2020 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 76 933,6 50 000,0 70000,0 70 000,0

Областной бюджет 76 933,6 50 000,0 70 000,0 70 000,0

Основное мероприятие «Строительство искусственных 
сооружений на территории Иркутской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 76 933,6 50 000,0 70 000,0 70 000,0

Строительство пешеходных переходов (мостов, 
виадуков) на территориях муниципальных образований 
Иркутской области, в том числе разработка проектной 
документации (субсидии муниципальным образованиям 
Иркутской области)

министерство строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

Областной бюджет 76 933,6 50 000,0 70 000,0 70 000,0

* Примечание: по графе 5, в том числе отражен возвращенный остаток средств федерального бюджета 2014 года в сумме 411 244,7 тыс. рублей; по графе 6, в том числе отражен возвращенный остаток 
средств федерального бюджета 2015 года в сумме 412 417,3 тыс. рублей.



Приложение 4
к постановлению Правительства Иркутской 
области
от 16 августа 2017 года № 543-пп 

«Приложение 6
к государственной программе Иркутской 
области «Развитие дорожного хозяйства и 
сети искусственных сооружений» на 
2014 -  2020 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И СЕТИ ИСКУССТВЕННЫХ 

СООРУЖЕНИЙ» НА 2014 -  2020 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники финансировании

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Развитие дорожного хозяйства и сети 
искусственных сооружений» на 
2014 -  2020 гг.

всего, в том числе: всего 6 774 955,5 7 930 107,3 10 558 302,5 9 792 747,6 7 220 004,2 7 657 446,4 8 426 208,5

областной бюджет (ОБ) 5 656 227,9 4 652 688,0 7 807 600,0 7 848 355,8 5 661 837,2 6 057 247,9 6 378 088,5

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)*

1 092 692,0 3 164 294,6 2 608 746,5 1 532 490,0 1 223 810,9 1 107 964,0 1 407 964,0

местные бюджеты 26 035,6 113 124,7 141 956,0 411 901,8 334 356,1 492 234,5 640 156,0

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 6 774 955,5 7 930 107,3 10 558 302,5 9 792 747,6 7 220 004,2 7 657 446,4 8 426 208,5

областной бюджет (ОБ) 5 656 227,9 4 652 688,0 7 807 600,0 7 848 355,8 5 661 837,2 6 057 247,9 6 378 088,5

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)*

1 092 692,0 3 164 294,6 2 608 746,5 1 532 490,0 1 223 810,9 1 107 964,0 1 407 964,0

местные бюджеты 26 035,6 113 124,7 141 956,0 411 901,8 334 356,1 492 234,5 640 156,0



2

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 
2014 -  2020 гг.

всего всего 6 774 955,5 7 669 528,7 10 178 731,1 8 747 716,8 6 481 851,2 6 508 295,4 6 942 403,5

областной бюджет (ОБ) 5 656 227,9 4 431 090,0 7 497 227,9 7 365 548,5 5 441 837,2 5 817 247,9 6 138 088,5

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)*

1 092 692,0 3 164 294,6 2 608 746,5 1 234 490,0 921 810,9 657 964,0 737 964,0

местные бюджеты 26 035,6 74 144,1 72 756,7 147 678,3 118 203,1 33 083,5 66 351,0

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 6 774 955,5 7 669 528,7 10 178 731,1 8 747 716,8 6 481 851,2 6 508 295,4 6 942 403,5

областной бюджет (ОБ) 5 656 227,9 4 431 090,0 7 497 227,9 7 365 548,5 5 441 837,2 5 817 247,9 6 138 088,5

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)*

1 092 692,0 3 164 294,6 2 608 746,5 1 234 490,0 921 810,9 657 964,0 737 964,0

местные бюджеты 26 035,6 74 144,1 72 756,7 147 678,3 118 203,1 33 083,5 66 351,0

Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в 
государственной собственности Иркутской 
области»

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 2 358 235,6 2 727 615,7 2 959 618,9 2 957 990,7 2 992 440,8 3 185 695,8 3 200 000,0

областной бюджет (ОБ) 2 358 235,6 2 402 741,9 2 959 618,9 2 807 990,7 2 687 440,8 2 965 695,8 3 200 000,0

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

324 873,8 150 000,0 305 000,0 220 000,0

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в 
государственной собственности Иркутской 
области

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 554 305,3 612 343,5 708 219,3 1 037 222,0 846 664,2 1 020 000,0 900 000,0

областной бюджет (ОБ) 554 305,3 612 343,5 708 219,3 887 222,0 541 664,2 800 000,0 900 000,0

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

150 000,0 305 000,0 220 000,0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в 
государственной собственности Иркутской 
области

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 1 803 930,3 2 115 272,2 2 251 399,6 1 920 768,7 2 145 776,6 2 165 695,8 2 300 000,0

областной бюджет (ОБ) 1 803 930,3 1 790 398,4 2 251 399,6 1 920 768,7 2 145 776,6 2 165 695,8 2 300 000,0

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

324 873,8



3

Навменование государственной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в государственной 

I собственности Иркутской области»

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 3 790 390,5 4 390 533,9 6 607 135,9 4 455 075,6 2 998 905,1 3 030 213,9 3 216 750,3

областной бюджет (ОБ) 2 733 290,5 1 551 113,1 3 998 389,4 3 547 585,6 2 505 094,2 2 602 249,9 2 488 786,3

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)*

1 057 100,0 2 839 420,8 2 608 746,5 907 490,0 493 810,9 427 964,0 727 964,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, находящихся в 
государственной собственности Иркутской 
области

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 928 097,8 127 823,6 719 074,6 598 745,0 623 922,3 640 442,9 408 274,8

областной бюджет (ОБ) 928 097,8 127 823,6 719 074,6 598 745,0 623 922,3 640 442,9 408 274,8

Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования, 
> находящихся в государственной 
(Собственности Иркутской области

1

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 2 862 292,7 4 262 710,3 5 888 061,3 3 856 330,6 2 374 982,8 2 389 771,0 2 808 475,5

областной бюджет (ОБ) 1 805 192,7 1 423 289,5 3 279 314,8 2 948 840,6 1 881 171,9 1 961 807,0 2 080 511,5

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ) *

1 057 100,0 2 839 420,8 2 608 746,5 907 490,0 493 810,9 427 964,0 727 964,0

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы управления 
дорожным хозяйством Иркутской области»

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 108 201,9 106 980,9 79 313,1 63 688,7 9 302,2 9 302,2 9 302,2

областной бюджет (ОБ) 108 201,9 106 980,9 79 313,1 63 688,7 9 302,2 9 302,2 9 302,2

Разработка Схемы развития сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Иркутской области на период до 2030 года

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 50 000,0 20 985,4

областной бюджет (ОБ) 50 000,0 20 985,4

Реализация мероприятий, направленных на 
осуществление государственной 
регистрации прав собственности на 
автомобильные дороги общего пользования, 
значащиеся в реестре государственной 
собственности Иркутской области

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 58 201,9 85 615,5 78 913,1 54 086,5

областной бюджет (ОБ) 58 201,9 85 615,5 78 913,1 54 086,5



4

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Выполнение научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ в сфере 
дорожного хозяйства

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 8 802,2 8 802,2 8 802,2 8 802,2

областной бюджет (ОБ) 8 802,2 8 802,2 8 802,2 8 802,2

Оценка уязвимости объектов транспортной 
инфраструктуры

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 380,0 400,0 800,0 500,0 500,0 500,0

областной бюджет (ОБ) 380,0 400,0 800,0 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт, содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
предусматривающие софинансирование из 
федерального и (или) областного бюджетов»

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 518 127,5 444 398,2 532 663,2 1 270 961,8 481 203,1 283 083,5 516 351,0

областной бюджет (ОБ) 456 499,9 370 254,1 459 906,5 946 283,5 240 000,0 240 000,0 440 000,0

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

35 592,0 177 000,0 123 000,0 10 000,0 10 000,0

местные бюджеты 26 035,6 74 144,1 72 756,7 147 678,3 118 203,1 33 083,5 66 351,0

Проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов Иркутской области, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования 
(субсидии муниципальным образованиям)

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 114 864,8

областной бюджет (ОБ) 75 121,4

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

35 592,0

местные бюджеты 4 151,4

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Иркутской области 
(субсидии муниципальным образованиям)

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 323 117,9 444 398,2 532 663,2 1 228 403,7 435 748,1 237 628,5 470 896,0

областной бюджет (ОБ) 306 962,0 370 254,1 459 906,5 906 283,5 200 000,0 200 000,0 400 000,0

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

177 000,0 123 000,0 10 000,0 10 000,0

местные бюджеты 16 155,9 74 144,1 72 756,7 145 120,2 112 748,1 27 628,5 60 896,0



5

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятии, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения к садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим 
объединениям граждан (субсидии 
муниципальным образованиям)

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 78 080,6

областной бюджет (ОБ) 72 357,3

местные бюджеты 5 723,3

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
Иркутской области (субсидии 
муниципальным образованиям)

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 2 064,2 21 505,4 22 727,5 22 727,5 22 727,5

областной бюджет (ОБ) 2 059,2 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0

местные бюджеты 5,0 1 505,4 2 727,5 2 727,5 2 727,5

Ремонт искусственных сооружений на 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения в 
Иркутской области (субсидии 
муниципальным образованиям)

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 21 052,7 22 727,5 22 727,5 22 727,5

областной бюджет (ОБ) 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0

местные бюджеты 1 052,7 2 727,5 2 727,5 2 727,5

Подпрограмма «Развитие 
административного центра Иркутской 
области» на 2015 -  2020 гг.

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 260 578,6 379 571,4 964 048,0 685 521,0 1 075 466,0 1 410 120,0

областной бюджет (ОБ) 221 598,0 310 372,1 405 873,7 170 000,0 170 000,0 170 000,0

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

298 000,0 302 000,0 450 000,0 670 000,0

местные бюджеты 38 980,6 69 199,3 260 174,3 213 521,0 455 466,0 570 120,0

Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
административного центра Иркутской 
области»

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 260 578,6 379 571,4 964 048,0 685 521,0 1 075 466,0 1 410 120,0

областной бюджет (ОБ) 221 598,0 310 372,1 405 873,7 170 000,0 170 000,0 170 000,0

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

298 000,0 302 000,0 450 000,0 670 000,0

местные бюджеты 38 980,6 69 199,3 260 174,3 213 521,0 455 466,0 570 120,0



6

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения административного 
центра Иркутской области

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 260 578,6 178 571,4 720 036,8 483 140,0 873 085,0 1 207 739,0

областной бюджет (ОБ) 221 598,0 150 000,0 202 533,5

средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ)

298 000,0 302 000,0 450 000,0 670 000,0

местные бюджеты 38 980,6 28 571,4 219 503,3 181 140,0 423 085,0 537 739,0

Строительство, реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения административного 
центра Иркутской области

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 201 000,0 244 011,2 202 381,0 202 381,0 202 381,0

областной бюджет (ОБ) 160 372,1 203 340,2 170 000,0 170 000,0 170 000,0

местные бюджеты 40 627,9 40 671,0 32 381,0 32 381,0 32 381,0

Подпрограмма «Развитие сети 
искусственных сооружений» 
на 2017 -  2020 годы

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 80 982,8 52 632,0 73 685,0 73 685,0

областной бюджет (ОБ) 76 933,6 50 000,0 70 000,0 70 000,0

местные бюджеты 4 049,2 2 632,0 3 685,0 3 685,0

Основное мероприятие «Строительство 
искусственных сооружений на территории 
Иркутской области»

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 80 982,8 52 632,0 73 685,0 73 685,0

областной бюджет (ОБ) 76 933,6 50 000,0 70 000,0 70 000,0

местные бюджеты 4 049,2 2 632,0 3 685,0 3 685,0

Строительство пешеходных переходов 
(мостов, виадуков) на территориях 
муниципальных образований Иркутской 
области, в том числе разработка проектной 
документации (субсидии муниципальным 
образованиям Иркутской области)

министерство 
строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

всего 80 982,8 52 632,0 73 685,0 73 685,0

областной бюджет (ОБ) 76 933,6 50 000,0 70 000,0 70 000,0

местные бюджеты 4 049,2 2 632,0 3 685,0 3 685,0

* Примечание: по графе 5, в том числе отражен возвращенный остаток средств федерального бюджета 2014 года в сумме 411 244,7 тыс. рублей; по графе 6, в том числе отражен 
возвращенный остаток средств федерального бюджета 2015 года в сумме 412 417,3 тыс. рублей.

» .



Приложение 5
л п  П Л П  п  im Р . п  л постановленот 16 августа 2017 года № 543 - й п _____

«Приложение 7
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие дорожного хозяйства и сети искуственных 
сооружений» на 2014-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, 
НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПОДПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

| |

К!-

ч  й §

ill Источники
финансирования

Объемы финансирования, тыс руб

2014 год

областной 
бюджет (ОБ)

1 805 192,7

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014 -  2020 годы 1 057 100,0

местный бюджет 
(МБ)

ШИ)

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности Иркутской области»

Всего
ОБ
ФБ*
МБ
ИИ

2 608 746,5

Всего

Строительство н реконструкция автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности Иркутской области, в том числе ОБ
ФБ*
МБ
ИИ

1 881171,9
2 608 746,5

2 080 511,5

Строительство автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности Иркутской области, в том числе ОБ
ФБ*
МБ
ИИ

989 263,3

532 322,5
104 358,5

Строительство автомобильной 
дороги Тайшет-Чуна-Бретск на 
участке км 155 -кы 166 в 
Чунском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Приказ ОГКУ "Дирекция 
автодорог" от 9 апреля 2014 

года № 24

Положительное
документация я  результаты ниж. 

вы совяй  от 09.04.2014 г. М  104-14/КРЭ- 
2093/02 в о достоеереоегн сметной

г 09.04.2014 г. М  105-14/КРЭ- 
2095/05

ОБ__
ФБ*
МБ
ИИ

175 812,0

Строительство автомобильной 
дороги Тайшет-Чуна-Братск на 
участке км 114 ■ ш  N7+600 в 
Чунском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Приказ ОГКУ "Дирекция 
агтодорог" от 29 марта 

2016гад*М46

Положительное
аокуыеятацкя н резум>таты 

ннж-изыскаянй от 21.12.2013 
2*383-15/ХРЭ-2 323/02,

21.12.2015r.M384- 
15/КРЭ-2523/05

ОБ
ФБ
МБ
ИИ

Строительство автомобильной 
дороги Тайшет-Чуна-Братск на 
участке км 117+600 - км 155 в 
Чунском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Поле
Прикяа ОГКУ "Дирекция 
автодорог" от 25 ыая 2015 

годаМ 52

г 22.05.2015 г. МПн-2522- 
2522/03.15 и одостоаерпостя смет»* 

стоимости от 22.05.2015 г. М 2522-
2522/05.15

408490,7
ФБ*
МБ
ИИ



2

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 

об
ъе

кт
а,

 П
ИР

 
(с

 
ра

сш
иф

ро
вк

ой
 

по
 

об
ъе

кт
ам

)

И
сп

ол
ни

те
ль

 
(н

ая
ме

н.
 И

О
ГВ

, М
О

)

Го
д 

на
ча

ла
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а

Пл
ан

ов
ый

 
год

 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

Ре
кв

из
ит

ы 
П

СД
 

(п
ла

но
вы

й 
ср

ок
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

П
С

Д
)

Ре
кв

из
ит

ы 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 
(п

ла
но

вы
й 

ср
ок

 
по

лу
че

ни
я)

Ви
д 

ра
бо

т 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

, 
ре

ко
нс

тр
, 

ка
п.

 
ре

мо
нт

, 
те

х.
 

пе
ре

во
ор

уж
ен

ие
)

Ф
ор

ма
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
(О

С/
 

М
С

)

См
ет

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
(в 

те
ку

щи
х 

це
на

х)
, 

ты
с.

ру
б.

Ос
та

то
к 

см
ет

но
й 

ст
ои

мо
ст

и,
 т

ыс
.р

уб
.

Те
х.

 г
от

ов
но

ст
ь 

(на
 

1 
ян

ва
ря

 
те

ку
щ

ег
о 

фи
на

нс
ов

ог
о 

го
да

)
(в 

%
)

Мощность

Источники
финансирования

Объемы финансирования, тыс руб.

км п.м. 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Строительство автомобильной 
дороги Красноярово-Небель на 
участке км 100 • п.Небель в 
Казачинско- Ленском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2014 2015
Распоряжение 

зам.председателя 
Правительства ИО от 29 

декабря 2007 года № 656-рз

Строительство ОС 944 721,7 0,0 100,0 23,250 160,937

Всего 23,3
446 244,0 332 428,9

документация со сметой и результаты 
ннж. взысканий от 29.12.2007 г.М  97-37- 

5719/8

ОБ 446 244,0 3 826,1
ФБ 328 602,8
МБ
ИИ

Строительство автомобильной 
дороги Киренск-Казачинское на 
участке км 31+706 - км 65+500 в 
Киренскоы я  Казачинско- 
Ленскои районах (1,2 этапы)

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2016 2019

Приказ ОГКУ 
"Дирекция автодорог" 

от 28 декабря 2016 
года№ 186

Положительное заключение 
проектная документация и 

результаты ннж.изысканий от 
13.12.2016г. 

№38-1-1-3-0109-16 и о 
достоверности сметной стоимости 
от 22.12.2016 г. №38-1-6-0118-16

Строительство ОС 643 922,2 615 924,2 4,3 16,380

Всего
16,4

398 698,7 160 846,9 94 509,0 360 568,3

ОБ 398 698,7 160 846,9 66 825,6 60 000,0

ФБ 27 683,4 300 568,3

МБ
ИИ

Строительство автомобильной 
дороги Киренск-Кязачинское на 
участке км 31 +706 - км 65+500 в 
Киренскоы и Казачинско- 
Ленском районах (3,4 этапы)

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2017 2020

Приказ ОГКУ 
"Дирекция автодорог’ 

от 28 декабря 2016 
года № 186

Положительное заключение: 
проектная документация и 

результаты инж.изысканий от
13.12.2016г. 

№38-1-1-3-0 Ю9-16ио 
достоверности сметной стоимости 
от 22 12.2016 г. № 38-1 -6-0118-16

Строительство ОС 568 224,1 568 224,1 0,0 16,520

Всего
16,5

156 759,3 90 000,0 130 372,2 191092,6

ОБ 156 759,3 62 316,6 27 744,6 56 939,5

ФБ 27 683,4 102 627,6 134 153,1

МБ
ИИ

Строительство автомобильной 
дороги Киренск-Казачинское на 
участке км 65+500 - км 104+634 в 
Казачинско-Ленском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2016 2019
Приказ ОГКУ "Дирекция 

автодорог" от 7 ноября 2016 
годаМ 146

Положительное заключение: проеггаая 
документация я  результаты 

ннж.взысканий от 24.08.2016 г 
М  38-1-1-3-0062-16 в о достоверности 

сметной стоимости от 03.11.2016 г. М  38-1- 
6-0098-16

Строительство ОС 1 620 135,4 1159 403,1 28,4 36,310 106,430

Всего
36,3

425 832,3 207 816,7 641 528,4 310 058,0
ОБ 425 832,3 207 816,7 641528,4 285 289,9
ФБ 24 768,1
МБ
ИИ

Строительство
грузопассажирского самоходного 
парома для обслуживания 
паромного сообщения между' п. 
Сахюрта в о. Ольхон на участке 
автомобильной дороги Баяндай- 
Еланды-Хужир в Ольхонском 
районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2013 2016
Приказ ОПСУ "Дирекция 
автодорог" от 29 октября 

2013 годаМ 123

Заключение по экспертной оценке 
стоимости от 23.10.2013 г. ЗАО 

"Центральный ваугао-всследовательскнй 
и проеетво-ковструкшрекнй институт 

морского флота"
Экспертное заключение ФБУЗ "Центр 

гвгиеиы и эпидемиологии а 
Нижегородской области" от 30.09.2013 г. 

М  07/5322

Строительство ОС 299 660,7 0,0 100,0

Всего
85 000,0 95 340,0 35 420,1

ОБ 85 000,0 95 340,0 35 420,1
ФБ

МБ

ИИ

Строительство мостового 
перехода через р. Ерчеы на км 52 
автомобильной дороги Тайшет- 
Чуна-Братск в Тайшетском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2016 2017
Приказ ОГКУ "Дирекция 
автодорог"от 28 апреля 

2013 годаМ41
Строительство ОС 107 656,8 49 443,6 54,1 1,00504 41,240

Всего
1,0 1,0

документация и результаты 
ннж.взысканий 12.12.2014 г. М  Пи-2126- 

2126/09.14 и о достоверности сметной 
стоимости от 25.03 2015г.М  Дп-2126-

2126/01.15

102 420,8 49 443,7
ОБ 71 848,4 49 443,7
ФБ 30 572,4
МБ
ИИ

Строительство автомобильной 
дороги Тайшет-Чуиа-Братск на 
участке км 174 - п. Сосновка в 
Чунском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2007 2014

г
Положительное заключение 

Главгосэкспертизы России от 31.08.2006 г. 
М  66-06/УГРРБ-004/30-05

Строительство ОС 479 869,6 0,0 100,0 15,600 35,180

Всего
1 400,2

ГЛаВЫ
Иркутской области от 13 

сентября 2006 года М 377- 
1»

ОБ 1 400,2
ФБ
МБ
ИИ

Строительство мостового 
перехода через р. Ангару в городе 
Иркутске

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

1999 2014

Распоряжение
Положительное заключение 

Главгосэкспертизы России от 2111 2001 г. 
М  24-4-1/10-355

Строительство ОС 9 702 756,6 0,0 100,0 3,770 1615,000

Всего
0,8

78 803,1 763,2

области от 27.11.2001 г.М  
109/342-рз, от 25.10.2007 М 

523/1-рз

ОБ 78 803,1 763,2
ФБ
МБ
ИИ

Строительство мостового 
перехода через р. Лена на 
автомобильной дороге Жигалово- 
Казачинское у с. Тутура в 
Жигаловском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2019 2022 2017 г. 2017 г. Строительство ОС 2 353 425,6 2 353 425,6 0,0 7,200 286,570

Всего
61 500,0 341 229,9

ОБ 61 500,0 47 419,0
ФБ 293 810,9
МБ
ИИ



3

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 

об
ъе

кт
а, 

ПИ
Р 

(с
 

ра
сш

иф
ро

вк
ой

 
по

 
об

ъе
кт

ам
)

И
сп

ол
ни

те
ль

 
(н

аи
ме

н.
 И

О
ГВ

, 
М

О
)

Го
д 

на
ча

ла
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а

Пл
ан

ов
ый

 
год

 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

Ре
кв

из
ит

ы 
П

С
Д

 
(п

ла
но

вы
й 

ср
ок

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
П

С
Д

)

о  ы 

1 11 |1 Ви
д 

ра
бо

т 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

, 
ре

ко
нс

тр
.,к

ап
. 

ре
мо

нт
, т

ех
. 

пе
ре

во
ор

уж
ен

ие
)

Ф
ор

ма
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
(О

С/
 

М
С

)

См
ет

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
(в 

те
ку

щи
х 

це
на

х)
, 

ты
с.

ру
б.

Ос
та

то
к 

см
ет

но
й 

ст
ои

мо
ст

и,
 т

ыс
.р

уб
.

I I I
I I I

И лн

Мощность Объемы финансирования, тыс руб.

км п.м.

Источники
финянлироняния

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 201 год 2019год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Устройство освещения на 
автомобильных дорогах

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2016 2017

Приказы ОПСУ 
"Дирекция автодорог'’ 

от 20 февраля 2016 
года № 29 и №30

Положительное заключение: 
результаты инженерных 
взысканий и проектная 

документация (без сметы) от 
28.12.2015 г. № Пн-2761- 
2761/08.15 и №Пи-2762- 

2762/08.15 и о достоверности 
сметной стоимости от 28 12.2015 
г.№Дл-2761-2761 09.15и №Дл- 

2762-276209.15

Строительство ОС 91 083,0 36 501,2 59,9

Всего
54 581,8 36 501,2

ОБ 54 581,8 36 501,2
ФБ
МБ

ИИ

Реконструкция автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности Иркутской области, в том числе 158,847 852,660

Всего 4,9 18,9 13,4 8,7 39,3 1.4 383
1070 044,1 2 463 283,3 3 132 891,1 1 842 355,2 1 451 361,8 1 453 388,3 2226 153,0

ОБ 513 334,9 818 525,7 1513 407,9 1 439 120,2 1012 917,7 1453 388,3 1 926 153,0
ФБ 556 709,2 1 644 757,6 1619 4833 403 235,0 438 444,1 0,0 300 000,0
МБ
ИИ

Реконструкция автомобильной 
дороги Иркутск-Листвянка на 
участке км 8 - км 12 в Иркутском 
районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2014 2015
Приказ ОПСУ "Дирекция 
автодорог" от 26 м м  2014 

года)* 38
Реконструкция ОС 1 603 023,2 0,0 100,0 3,900 191,040

Всего 3,9

документация н результаты 
инж итиекмтей 23.05.2014 г. М 138- 
14/КРЭ-2108/02 в  о достоверности 

сметной стоимости от 23.05.2014г.)* 139- 
14/КРЭ-2108/05

752 297,2 1 103 136,4
ОБ 195 588,0 297 837,1
ФБ* 556 709,2 805 2993
МБ
ИИ

Реконструкция автомобильной 
дороги Иркутск-Листвянка на 
участке км 12 - км 29 в Иркутском 
районе (1,2 этап)

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2015 2017
Приказ ОПСУ "Дирекция 

автодорог" от 27 июля 2015 
года)* 79

Положительное заключение: проектная 
документация от 24.07.2015 г. М  38-1-4- 

0463-15 в о достоверности сметой 
СТОИМОСТИ ОТ 24.07.2015 г. J* Дп-2647- 

2647/0615

Реконструкция ОС 3 350 026,0 1 075 923,4 67,9 8,450 243,240

Всего 83
501 488,0 1 756 527,9 1 075 923,4

ОБ 165 803,0 812 426,8 672 688,4
ФБ 335 685,0 944 101,1 403 235,0
МБ
ИИ

Реконструкция автомобильной 
дороги Иркутск-Листвянка на 
участке км 29 - км 70 в Иркутском 
районе (нераспределенное 
финансирование)

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2020 2017 г. 2017 г. Реконструкция ОС 41,000

Всего
227 585,2

ОБ 227 585,2
ФБ
МБ
ИИ

Реконструкция автомобильной 
дороги Таксимо-Бодайбо на 
участке км 160 -км 175(1 
пусковой комплекс) в 
Бодайбинском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2012 2015

Распоряжение 
зампредседателя 

Правительства ИО от 22 
декабря 2010 года )* 228-

Реконструкция ОС 330 266,6 0,0 100,0 4,900 42,850

Всего 4,9 4,9
5 628,2 5 628,2

документация со сметой н результаты 
ннж-вэысканий 02.09.2010 г. М 97-37- 

457/10

ОБ 5 628,2 5 628,2
ФБ
МБ
ИИ

Реконструкция автомобильной 
дороги Таксимо-Бодайбо на 
участке км 160 - км 175 (2-3 
пусковые комплексы) в 
Бодайбинском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2013 2015

Распоряжение 
зам.председателя 

правительства ИО от 22 
декабря 2010 года )* 228-

Реконструкция ОС 558 196,5 0,0 100,0 10,100

Всего 10,1
194 227,0 313 710,0

документация со сметой и результаты 
инж. изысканий 02.09.20 Ю г.)*  97-37- 

457/9

ОБ 194 227,0 4 914,9
ФБ 308 795,1
МБ
ИИ

Реконструкция автомобильной 
дороги Таксимо-Бодайбо на 
участке км 175 - км 190 в 
Бодайбинском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2016 2018
Приказ ОПСУ "Дирекция 
автодорог" от 05 августа 

2014г. )*57
Реконструкция ОС 1156 669,7 803 796,7 30,5 15,000 157,040

Всего 15,0

документация в результаты 
инж.щеканнй 12.12.2013г.)6 Пи-1140- 

1140/08.13 н о достовериости сметной 
стоимости от 30.05.2014 г. М Дл-1140-

1140/OZ13

340 835,0 488 9363 314 860,2
ОБ 157 999,4 488 9363 71194,9
ФБ 182 835,6 243 665,3
МБ
ИИ

Реконструкция автомобильной 
дорога Жягалово-Казачинское км 
87 - км 107 в Жигаловском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2019 2020 2017 г. 2017 г. Реконструкция ОС 1 743 262,0 1 719 377,8 1,4 20,000

Всего 20,0
376 115,8 1 343 262,0

ОБ 376115,8 1 343 262,0
ФБ
МБ
ИИ

Реконструкция автомобильной 
дороги Иркутск-Б. Гслоустное на 
участке км 46+700 - км 70+000 в 
Иркутском районе

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

2016 2018
Приказ ОПСУ "Дцрекция 
автодорог* от 28 апреля 

2015 года)* 44

Положительное заключение: результат 
инженерши взыскаеяий от 11.06.2013 г.

МИ-0755-0755/05.13, проектная 
документация (б в  сметы) от 22.10.2013 г. 
М  Пи-0755-0755/05.13 и о достоверности 

сметной стоимости от 25.10.2013 г. М 
ДЯ755-0755/10.13

Реконструкция ОС 1 413 713,6 990 045,0 30,0 23,800

23.8
510 443,0 232 784,7 757 260,3

ОБ 363 543,0 232 784,7 562 4813
ФБ 146 900,0 194 778,8
sm
ИИ



4

1 f а”
Л|g 11 i 1 ||||| 11 1

Ф
ор

ма
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
(О

С/
 

М
С

)

|1 
1 ^

S  £  I 
Р И Мощность Объемы финансирования, тыс.руб.

i ill-s11|! ° 
v о.

§ о 1 s 5  § £ 5
Ц
|1

i l l
s |1|1 3  I I  1 I “ 1! 11

§ 1 1 
1 I s

о  а
I I I 1
*  1 sй  И * .

км П.М.

Источники
финансирования

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019год 2020 год

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего 13,2
Реконструкция автомобильной Министерство документация (без сметы) и  результаты 

них.взысканий 02.08.2013 г. № Пн-0648-

60 000,0 198 278,2 374 524,2
дороги Баяндай-Еланцы-Хужир строительства, 2015 2016

Приказ ОГКУ "Дирекция
ОС 0,0 100,0 13 208 ОБ 60 000,0 3 300,0 28 877,7

на участке км 95 км 108 в дорожного хозяйства 2013 годаМ 148 0648.04. 13 и о достоверности сметной 
стоимости от 19.11.2013г. МДя-0648-

Реконструкция
ФБ* 194 978,2 345 6463

Ольхонском районе Иркутской области МБ
ИИ

Положтельвое закяоченне: проектная Цлива пирса Всего
Реконструкция причальных 
сооружений для паромной

Министерство
строительства,

Приказ ОПСУ "Дщтекпия 
автодорог” от 8 ноября >013

документация и результаты 41,10 м; 57 891,7 113 457,3 74 662,6 213143 137 076,2

0022-0022/11.12; от 17.11.2015 г. М 38-1-4- 158 390,7 48,6 пирса 6,3 м; ОБ 57 891,7 113 4573 74 662,6 21314,5 137 076,2
переправы пос.Сахюрта-оОльхон дорожного хозяйства годаМ 126;от21 марта 051+ 15 и о достоверности сметной

екоиструкция
Ширина ФБ

в Ольхонском районе Иркутской области
0022ц/10.12; от 06.03.2017 г. № 38-1-6- стенки 18,41 МБ

“ • ИИ
Дианн таре*

Всего
Реконструкция причальных Министерство

строительства,

31,33 М, 32 333,9 120 000,0
сооружений для паромной 
переправы пос.Сахюрта - 
о.Ольхон (островная часть) в 
Ольховском районе

2017 г. ОС 152 333,9 0,0 пирса 6,3 м; ОБ 32 333,9 120 000,0
дорожного хозяйства тирада ФБ

Иркутской области
стенки 18,41 МБ

“ • ИИ

Реконструкция мостового 
перехода через р. Голумегь вакм 
55+134 автомобильной дороги 
Черемхово-Годуметь-Онот в 
Черемховском районе

Всего 0,2 0,2
Министерство 75 898,4 23 396,1
строительства, 2016 2017

Приказ ОГКУ "Дирекция 
автодорог" от 

24 нюна 2015 года №68

яяж.язысканкй 14.10.2014г. МПн-2061- ОС 23 396,1 71,0 0,199 ОБ 75 898,4 23 396,1
дорожного хозяйства

смегвой стоимости от 01.06.2015 г. МДп- 
2061-2061/04.15

руыиы
ФБ

Иркутской области МБ
ИИ

Реконструкция мостового 
перехода через р. Ода на км

Всего 0,2
Министерство 25 000,0 125 000,0
строительства, 2018 2019 2017 г. 2017 г. ОС 150 000,0 0,0 0,1899 48 990 ОБ 25 000,0 125 000,0

Ангарск-Тальяны в Ангарском 
районе

дорожного хозяйства ФБ
Иркутской области МБ

ИИ

Всего 0,6

Реконструкция моста через р. 
Гсрбвлах км 201+244 на

проектная документация н 
результаты инж.изысканий от

04.10.2016г.

50 000,0 130 000,0
Министерство Приказ ОГКУ ОБ 50 000,0 130 000,0
строительства, 2018 2019 "Дирекция автодорог 

от 28 декабря 2016 
года№ 187

Реконструкция ОС 180 000,0 180 000,0 0,0 0,600 54,000 ФБ
Уояв в Казачинско-Ленскоы Иркутской области №38-1-1-3-0075-16 но МБ
районе достоверности сметной стоимости

от 22.12.2016 г. №38-1-6-0119-16 ИИ

Положительное заключение:
Всего 03

Реконструкция моста через ручей Министерство Приказ ОПСУ
проектная документация и 

результаты инж.изысканий от
07.11.2016 г. №38-1-1-3-0089-16;

о достоверности сметной 
стоимости от 21.02.2017 г. №38-

54 831,2
км 252+771 на автомобильной строительства. 2018 2018 "Дирекция автодорог" ?

ОС 54 831,2 54 831,2 0,0 0.500 9 500 ОБ 54 831,2
дороге Иркутск - Оса ■ Усть-Уда в дорожного хозяйства от 21 марта 2017 года екоиструкция

ФБ
Усть-Удинском районе Иркутской области №34 МБ

1-6-0034-17 ИИ

Всего 17,0

Реконструкция автомобильной 
дороги Тогот-Курма на участке 
км 0 - км 17 в Ольхонском районе

Министерство 50 000,0 211991,7 358 175,3
строительства.

2018 2020
Приказ ОГКУ "Дирекция 

аатодорог" от 10.04.2015 г. 
№ 27

■ п д и ш д и п Д  16.05.2013 г.№Пн0341- _ ___
ОС 620 167,0 620 167,0 0,0 17,000 ОБ 50 000,0 211991,7 358 175,3

дорожного хозяйства 0341/02.13 и о достомриостя сметной 
стоямоетя ot03.03.2015 г.№ Д1Г-0341гат- 

0341ТШ/Ц.14

ФБ
Иркутской области МБ

ИИ

Реконструкция мостового 
перехода через р. Мха на км

Всего
Министерство 300 000,0
строительства, 2020 2020 2019 2019г. ОС 300 000,0 0,0 ОБ

Иркутск-Оса-Усть-Уда в 
Иркутском районе

дорожного хозяйства
екоиструкция

ФБ 300 000,0
Иркутской области МБ

ИИ

Реконструкция мостового 
перехода через р. Куда на км

Всего 0,6
Министерство 30 000,0 250 000,0
строительства, 2018 2019 2017 2017 г. ОС 280 000,0 0,0 0 600 ОБ 30 000,0 250 000,0

Куда-Хоыутово-Турская в 
Иркутском районе

дорожного хозяйства
«пягтруктщя

ФБ
Иркутской области МБ

ИИ



5

i | s ”
J
|е si i§ 

% &

Ре
кв

из
ит

ы 
П

С
Д

 
(п

ла
но

вы
й 

ср
ок

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
П

С
Д

)

■ M i 1 1 SJ  I
1 I I1 I £

ib 
1 6 И

I  8 1 Мощность Объемы финансирования тыс.руб.

l l f f ^
I s
J I

11 
*1 i fi % a

l | l j f ! 111|  
* ! ! 4

Ф
ор

м
со

бс
тв

ен
но

е
М

С
)

О  S

1
и

I s
1 •»

км ПИ
финансирования

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего 1,5
Реконструкция мостового Министерство 240 280,8 180 000,0
перехода через р. Куда на км 15 строительства. 2019 2020

Приказ ОГКУ "Дирекция 
автодорог* от 12.07.2016 г. 

№98
ОС 427 370,7 420 280,8 1,7

ОБ 240 280,8 180 000,0
автомобильной дороги Иркутск- дорожного хозяйства 2756-2756/07.15 и о Достоверности 

сметной стоимости от 19.05.2016 г »  Дл- 
2756-2756/07.15

____w 1 ФБ
Оса-Усть-Уда в Иркутском районе Иркутской области МБ

ИИ

Всего
Реконструкция автоыобильиаой Министерства 44 715,7
дороги Иркутск-Оса-Усть-Уда на строительства. 2020 2023 2017 г. 2017 г. ОС 115 000 ОБ 44 715,7
участке км 160 - км 215 в дорожного хозяйства ФБ
Осинском районе Иркутской области МБ .

ИИ

Всего
477 252,2 214 552,9 187 189,1 111462,2 97 583,6 73 884,2 50 000,0

ПИР ОБ 477 252,2 214 552,9 187 189,1 111462,2 97 583,6 73 884,2 50 000,0
ФБ
МБ
ИИ

Всего
27 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительный контроль ОБ 27 346,4
ФБ
МБ
ИИ

Всего 0,0 7,6 9,4 24,9 32,5 17,0 4,7
127 823,6 719 074,6 598 745,0 623 922,3 640 442,9 408 274,8

Капитальный об дарственной собствен: йобласги числе 50 900 ОБ 127 823,6 719 074,6 598 745,0 623 922,3 640 442,9 408 274,8рем сударственной Иркутске
ФБ
МБ
ИИ

Полажнтыое эаклочевне: нпсеверные Всего 7,1
Капитальный ремонт Министерство изысканна от 30 октября 2012 г .»  1406- 66 532,5
автомобильной дороги Братск- строительства, 2013 2015 председателя ОС 357 522,0 0,0 100,0 ОБ 66 532,5
Усть-Илиыск на участке км дорожного хозяйства Прметельстоа ИО от 13 

мм 2013 годаХ» 122-рэп »П-0029-0029/12.1! я о достоверности
ремонт

ФБ
51- км 58 в Братском районе Иркутской области сметной стоимости от 28.03.2013 г. № До- МБ

ИИ

Всего
Капитальный ремонт Министерство документация (без сметы) и результаты 

ннж изысканий 29.03.2013 г.»  Пн-0189-
755,4

автомобильной дороги Иркугск- строительства, 2014 2015 председателя ОС 74 255,6 0,0 100,0 ОБ 755,4
БГолоусгаое на участке км 32-км дорожного хозяйства Прагательсто* ИО от 24 

мм 2013 года№ 129-рэп
0189/01.13 но достоверное м  сметной 

стоимости от 09.05.2013 г. №Дл-0189в- 
0189П/04.12

ремонт
ФБ

36 в Иркутском районе Иркутской области МБ
ИИ

Капитальный ремонт мостового 
перехода через р. Ида на км

Всего 0,5
Министерство

Приказ ОГКУ' "Дкреншя
докумеитация (без сметы) я  результаты 

ввж-вшасапнй 18.03.2013г.»Пв-0083п-

10 890,1
строительства,

2014 2015 ОС 0 500 50 900 ОБ 10 890,1
дорожного хозяйства 2013 г о д а»  129 0083п/04.13 в о достоверности сметной ремонт

ФБ

районе Иркутской области
0083П/05.12 МБ

ИИ

Всего 9,4
Капитальный ремонт Министерство документация (без сыеты) и результаты 

ивж.нэысканнй от 09.12.2012 г .»  1401-

И  645,6 224 412,6
автомобильной дороги Бодай бо- строительства,

2014 2016 председателя ОС 271 975,1 100,0 9 400 ОБ И  645,6 224 412,6
Кроооткин на участке км 70-км дорожного хозяйства Правительства ИО от 13 

м м  2013 го д а»  121-реп
12/97-37-1317/01 н о достоверности ремонт

ФБ
80 в Бодайбинском районе Иркутской области

0181-0181/01.12 МБ
ИИ

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Кячуг-

Положительное заивочеине: провалим 
документация (без сметы) и результаты 
ннж-взыскаяий от 18.03.2016 г.»  Пи-

Всего 13,9
Министерство 308573,2 184 328,6
строительства, 2016 2017

Приказ ОГКУ “Дирекция
ОС 13 930 ОБ 308 573,2 184 328,6

дорожного хозяйства 2016 г о ю »  70 2759-2759/07. 15 ■ о достоаерноста
ремлмт

ФБ

км 18+000 в Качугском районе
Иркутской области

2759-2759/03.16 МБ
ИИ 1



6

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 

об
ъе

кт
а,

 П
ИР

 
(с

 
ра

сш
иф

ро
вк

ой
 

по
 

об
ъе

кт
ам

)

i
1е s i i§

#  i 1 1 I 8J 1

Ф
ор

ма
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
(О

С/
 

М
С

)

1 £ о я
§  ̂*£.

■st
I -

f i t  
11 j f
j l it-

Мощность Объемы финансирования, тыс.руб.

1s 
11 

1

i 1 
21

i f
d

 ̂ I Ц M ̂ ! 1111 а- | S £ в н щ
1 i 1
ги  “ й

км п.м.
финансирования

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019год 2020 год

1 2 4 8 10 ii 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего 6,5
Капитальный ремонт Министерство документация (без сметы) и результаты 

ннж.вжекаинй от 18.11.2016 г. М 38-1-1-
33 330,6 140 939,8

автомобильной дороги "Подъезд к строительства, 2016 2017
Приказ ОГКУ "Дирекция

ОС 6 496
ОБ 33 330,6 140 939,8

Новогрудинина" в Иркутском дорожного хозяйства 2016геда 1*163 3-0097-16 и о достовервостн сметной ремонт
ФБ

районе Иркутской области МБ
ИИ

Всего 14,0
Капитальный ремонт Министерство документация (без сметы) и результаты 

инжшыекяккй от 31.12.2014 г. М Пи-
82 137,5 65 084,9 116 480,3

автомобильной дороги Кутулик- строительства. 2016 2018
Приказ ОПСУ'Дирекция

ОС 14 000
ОБ 82 137,5 65 084,9 116 480,3

Бахтай-Хадахан на участке км 0 - дорожного хозяйства годаМ 76 2003-2003/07.14 и о достовервостн 
сметой стоимости от 07.07.2015 г. М Дл-

ремо
ФБ

км 14 в Аларском районе Иркутской области МБ
ИИ

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
Ни жпеудинск-Боровинок- 
Алзамай на участке км 133 - км 
138 в Нижнеудннском районе

Всего 4,6
Министерство докумешация (без сметы) в результаты 

ннжнидекяянй от 24.12.2014 г. М Пв-
108 987,6

строительства. 2018 2018
Приказ ОПСУ'Дирекция

ОС 108 987,6 108 987,6 4 559
ОБ 108 987,6

дорожного хозяйства годаМ 47 1653-1653/02.14 о достоверности 
сметной стоимости от 05.08.2015 г М Дл- 

1653-1653/12.12

ремонт
ФБ

Иркутской обмети МБ
ИИ

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги "Залари-

Всего 3,7
Министерство

Приказ ОГКУ "Дирекция
взыскания ОТ 20.03.2014г.МИ-1552- 92 637,0

Жигалово’-Хареты- строительства. 2018 2018 ОС 92637,0 92 637,0 3 700 ОБ 92 637,0
Болыпебаяновская на участке км дорожного хозяйства 2015 годаМ 42 1937/06.14 и о достоверности сметной

ремонт
ФБ

0+00 - кмЗ +700 в Нукутском Иркутской области стоимости от 11.02.2015 г. МДл-1937- МБ
ИИ

Положнгвяыюе заключение: проектная 
документация (без сметы) и результаты 
ннж.шысканий от 05.12.2014 г. М Пн-

Всего 5,4
Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Хомугово-

Министерство 228 890,1
строительства, 2019 2019

Приказ ОПСУ 'Дирекция
ОС 228 890,1 228 890,1 0,0 5 432 ОБ 228 890,1

12+970 - км 18+100 в Иркутском 
районе

дорожного хозяйства 2015 годаМ 46 1600-1600/02.14 
и о достоверности сметной стоимости от 

от 12.03.2015 МФ>-1600-1600/12.14

рем
ФБ

Иркутской области МБ
ИИ

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги "Подъезд к 
п. Плишкино" на участке км 
5+419 - км 10+660 в Иркутском 
районе

Всего 5,4
Министерство докумешация (без сметы) и результаты 

тек изысканий от 31.12.2014 г. М Пи-
228 835,3

строительства. 2019 2019
Приказ ОПСУ "Дирекция

ОС 228 835,3 228 835,3 0,0 5 350 ОБ 228 835,3
дорожного хозяйства 2015 годаМ43 1760-1760/04.14 

в о достовервостн сметной стоимости от 
10.04.2015 МДл-1760-1760/12.14

ремонт
ФБ

Иркутской области МБ
ИИ

Всего 6,2

автомобильной дороги Усть-Кут-
Министерство документация (бет сметы) в результаты 

инж.ивмоканнй от 25.06.2015 г. М Пн-
182 717,5

строительства. 2019 2019
Приказ ОПСУ "Дирекция

ОС 182 717,5 182 717,5 0,0 6 235 ОБ 182 717,5

км 63+407 (с.Макарово) в 
Киренском районе

дорожного хозяйства годаМ 33 2270-2270/06.14 
и о достоверности сметной стоимости М

Дд-2270-2270/08.15 от 24.12.2015

ремонт
ФБ

Иркутской области МБ
ИИ

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Братск-

Всего
Министерство

Приказ ОПСУ 'Дирекция документация (без сметы) и резужташ
ннж-нзысканкй от 22.03.2013 г. № Пн-

230 033,4
строительства. 2020 2021 ОС 408 111,0 408 111,0 4 882

ОБ 230 033,4
дорожного хозяйства годяМ 46 0011-0011/11.12 

и о достоверности сметной стоимости от
30.12.2013 )ВДл-001 ln-0011п/09.13

ремонт
ФБ

Илимском районе
Иркутской области МБ

ИИ

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Задари -

Всего 4,7
Министерство документация (без сметы) н результаты 

инж.изысканий от 05.11.2014 г. № Пя-
178 241,4

Жигалово на участке км 7+000 - строительства. 2020 2020
Приказ ОПСУ "Дирекция 

автодорог" от 24 нюня 2015 
года М66

ОС 178 241,4 178 241,4 0,0 4 670 ОБ 178 241,4
км 8+000 в Заларннскоы районе и дорожного хозяйства 2002-2002/07.14 

в о достоверности сметной стоимости от 
11.03.2015 Зедл-2002-2002/12.14

ремонт
ФБ

на участке кы 16+200 - км 20+000 
в Нукутском районе

Иркутской области МБ
ИИ

Полохнтельное заключение: проектная 
документация (без сметы) н результаты 
инж.изысканий от 22.06.2016 г Мт Пи-

Всего 4,4
Капитальный ремонт Министерство

Приказ ОПСУ 'Дирекция
30 000,0 65 292,5

автомобильной д ороги Тельма- строительства, 2016 2017 ОС 95 292,5 65 292,5 31,5 4 431 ОБ 30 000,0 65 292,5
Раэдолье на участке км 14+500- дорожного хозяйства 2016 годаМ 124 2652-2652/06.15 

н о достоверности сметной стоимости от
28.06.2016 1ВДл-2652-2652/06.15

ремонт
ФБ

кы 19+000 в Усольском районе Иркутской области МБ
ИИ



7

§ a j Л
I S 1 1

и
§  1

3  | ё

1 1 1  
1 я |

| | | |
i  1 н I

Ф
ор

ма
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
(О

С/
 

М
С

) I I

<с 

1 ^ 
1 ^

f i t Мощность Объемы финансирования, тыс.руб.

i l l Po.

1 s  
1 В 
5  1

в  g 

* !
и

1 1 i  1 1  

" l i 1 !
S H
О W

к £ 

<̂ 1
км пм

финансирования
2014 год 2015гвд 2016 год 2017 год 2018 год 2019год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 l i 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Положительное заключение: Всего 10,2

Капитальный ремонт проектная документация (без 22 194,2 119 960,8 284 947,1
автомобильной дороги Министерство Приказ ОГКУ сметы) и результаты ОБ 22194,2 119 960,8 284 947,1
Хребтовая-Рудногорск - 
Новоилнмск на участке га
53+000 - км 63+200 в

строительства, 
дорожного хозяйства 

Иркутской области

2016 2018 "Дирекция автодорог" 
от 21 декабря 2016 

года № 172

инжизысканий от 10.11.2016г.№ 
38-1-1-3-0095-16 

и о достоверности сметной 
стоимости от 19.12.2016 №38-1- 

6-0116-15

капремонт ОС 434 596,1 404 907,9 6,8 10,200 ФБ

МБ

ИИ

Всего
38 000,0 18 426,5 23 138,4 20 870,3

ПИР ОБ 38 000,0 18 426,5 23 138,4 20 870,3
ФБ
МБ
ИИ

Всего 7,8 12,4 21,7 8,9 3,9 0,0
444 398,2 532 663,2 1 002 127,2 221 693,1 131812,3 0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, предусматривающие софинансирование из ОБ 370 254,1 459 906,5 906 283,5 200 000,0 115 994,8 0,0
федерального и (или) областного бюджетов» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 74 144,1 72 756,7 95 843,7 21 693,1 15 817,5 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 7,8 12,4 21,7 8,9 3,9 0,0
444 398,2 532663,2 1002 127,2 221 693,1 131812^ 0,0

ОБ 370254,1 459 906,5 906 283,5 200 000,0 115 994,8 0,01 >i 1 1 1 ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 74 144,1 72756,7 95 843,7 21 693,1 15 817,5 0,0
иит 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление Всего
1,1

Капитальный ремонт 
автомобильных дорог в

ЙДЫИЦИСТрЯЦЦИ
от 30.01.2014 45 282,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заларинское
2015 2015

Заларннского №Пн-1392-1392/11.13 МС 45 282,6 0,0 100,0
ОБ 39 952,8

р.п Запари по ул. Георгия образование образования от
от 13.04.2014 ФБ

21 марта 2014 года № МБ 5 329,8
ИИ

Постановление Всего
0,4 0,4

Капитальный ремонт администрации 21 979,3 21979,3 0,0 0,0 0,0 0,0
автомобильной дороги г. Зима, ул. Знмивское городское

2015 2016
городского от 16.05.2014

МС 22 972,2 0,0 100,0
ОБ 20 440,7 17 583,4

моста образование
цуцнциняямтпт
образования от 

3 июня 2014 года

№ Пие-1594-1594/02.14 ФБ
р. Галашуйка до ул. 5-ой Армии МБ 1538,6 4 395,9

ИИ

Постановление Всего
1,8 1,8

Капитальный ремонт
яцыииистраццц 78 484,7 63 231,5 0,0 0,0 0,0 0,0

автомобильной дороги г. Зима, ул. Зиминское городское
2015 2016

городского №38-1-5-0292-14
МС 64 696,2 0,0 100,0

ОБ 62 787,8 50 585,2

Январских Событий до ул. образование муниципального 
образования от 

16 марта 2015 года

от 14.04.2016№Дл-1595п- 
1595п/03.16

ФБ
Калинина МБ 15 696,9 12 646,3

№456
ИИ

Приказ департамента
Всего 2,9 3,4

Капитальный ремонт участков 
автомобильных дорог в городе

и городского 
хозяйства

49 128,9 0,0 69 996,3 44 444,6 0,0 0,0
Муниципальное № Пи-0064-0064/12.12 ОБ 45 689,9 62 996,7 40000,0

Усть-Илимске (пр. Др. Народов, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, пр. Мира) Усть-Илимск

администрация 
города Усть-Илимска 
от 11 марта 2014 года 

№ 23-ОД

OTl3.05.2013 
№ Дл-0064п-0064п/04 13

ФБ

МБ 3 439,0 6 999,6 4 444,6
ИИ

Капитальный ремонт Распоряжение Всего 0,5
автомобильной дороги общего председателя 45 528,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
пщткчпианиа местного значения Муниципальное

2015
комитета по 

градостроительству 
яды и ммстряции МО

№38-1-4-0408-15 45 757 6 00 100 0
ОБ 36 423,0

Крупской до жилого дома № 21 с Братска
от 21.05.2015 №Дл 2194- 

2194/04.15

р о о т
ФБ

перекрестком улицы Рябикова- города Братска от МБ 9105,9
улицы Крупской) ИИ



о . а  о

1Ц ня *<§ |

§
| е * S ц t i M

0о I £
1 N

■о 

1 ^
I  в 1
й I е

Мощность Объемы финансирования, тыс.руб.

fi 
§1 
S Iя,

г  1а £
ч

2 в 
1 1  
| ! !l|

| I | | |
11 t s' i
» f | i | H I

I I
2 i 
11

I l l s
! 11

км Q.M.

Источники
финансирования

2014год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего
2,2

Постановление 
администрации МО

от 15.05.2015 
№38-1-4-0416-15

7 500,0 77 007,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по ул. О. 
Кошевого в г. Свнрск

Муниципальное
образование "город 89 685,8 2,2

ОБ 6 000,0 67 766,6
2015 2016 "город Свнрск” ОТ 20 

мая 2015 года № 286
от 15.05.2015 №Дл-2267- 

2267/03.15

па ремонт МС
ФБ

МБ 1500,0 9 240,9

ИИ

Распоряжение Всего
ОД 1,8

Капитальный ремонт йцмнциеряцци
от 13.02.2014 

№П-1319-1319/11.13

32 326,3 46 373,7 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальных дорог местного 
значения по ул. Первомайская и 
ул. Декабрьских Событий в 
г. Черемхово

Муниципальное
образование «город 

Черемхово»

муниципального 
образования «город 

Черемхово» от 
28 марта 2014 года

ИП.'ММОЛГ 100 0
ОБ 27 625,9 40 808,8

2014 2016 от 28.03.2014 
№Дл-1319-1319/11.13

м с
ФБ

МБ 4 700,4 5 564,9
№70 ИИ

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
городского округа

Всего
Распоряжение 43 436,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное 
образование «город

администрации 
городского округа 
муниципального

от 24.06.2015 
№38-1-4-0437-15

ОБ 34 749,1
муниципального образования 
«город С аянск» «Автомобильная 
дорога от г. Саянска до здания по 
адресу: г. С аянск, подъезд к 
г. Саянск, № 1»

2015 2015 «..ремонт МС 46 046,5 0,0 100,0 2,2 ФБ
Саянск» образования «город от 24.06.2015 № Дл-2583/05.15 МБ 8 687,3

Саянск» от 07.07.2015 
г. №110-46-568-15 ИИ

Капитальный ремонт Распоряжение Всего
0,7

городского округа 
муниципального образования

администрации 10 863,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальное

образование «город
городского округа от 24.06.2015

«..ремонт 11 8313
ОБ 8 691,1

«город Саянск» (магистральная
2015 2015

образования «город 
Саянск» от 07.07.2015

от 24.06.2015 №Дл-2582/05.15
м с

ФБ
улица - улица Советская (от ул 
Ленина до ул. Советской Армии) 
1 этап)

МБ 2 172,8
г. № 110-46-567-15 ИИ

Капитальный ремонт участка 
автомобильной дороги общего 
пользования местного значения

Всего
дцминистряцяи 109 867,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ангарское городское Ангарского 
муниципального 
образования от

№Пи -0821-0821/05.13 м с 131151,5 0,0 100,0 41
ОБ 87 893,8

«Старый Московский траст» н 
железобетонного моста через реку 
Еловка

образование от 06.11.2014 № Дл-0821 -0821 /04.14

ремонт
ФБ

24.11.2014г.Хя 1483- МБ 21 973,4
па ИИ

Постановление Всего
6Д

Капитальный ремонт 0,0 59 672,4 73 928,7 0,0 0,0 0,0
автомобильной дороги от р.п. 
Маркова через институт МВД по

Марковское Марковского №38-1-4-0301-14, м с 73 928,7 44,7 6,3
ОБ 50 124,8 66 535,8

образование муниципального 
образования от

11.06.2015г.№901

от 16.01.2015 г. 
№38-1-6-0155-15

ремонт
ФБ

Мельничную МБ 9 547,6 7 392,9

ИИ
Распоряжение 0,7

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Подъезд к 
п. Вознесенский на участке км
0+000 - км 0+600 в 
Нижнеудннскоы районе

управлению 0,0 15 583,3 2 458,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальное

образование имуществом от 14.06.2015 №38-1-5-0453-15 0,0 100,0
ОБ 13 713,3 2 163,8

«Нижвеудинский
район» муниципального 

образования 
«НижнеудинскиЙ 

район» от 31.12.2015 
г. №282

(со сметой) ФБ

МБ 1 870,0 295,1

ИИ

Распоряжение 
комитета по Всего

2,0

управлению 0,0 57 573,0 2 289,6 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Подъезд к

Муниципальное
образование

имуществом от 14.06.2015 №38-1-5-0452-15 м с 0,0 100,0
ОБ 50 664,2 2014,8

р.п. Ук на участке км 0+000 - км 2 
+-100 в  Нижнеудннскоы районе

«Ннжнеудивский
район»

МУНИЦИПАЛЬНОГО (со сметой) ФБ

«НижнеудинскиЙ МБ 6 908,8 274,8
район» от 31.12.2015 

г. №282 ИИ



9

1  jf ^  ^

1

| Ё § 1 | i  
If в 4 l l l l l f

1 1 1  g I

Ф
ор

ма
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
(О

С/
 

М
С

)

I  £  
l i f e

ю 

1  51 £

Те
х.

 г
от

ов
но

ст
ь 

(на
 

1 
ян

ва
ря

 
те

ку
щ

ег
о 

фи
на

нс
ов

ог
о 

го
да

)
(В

%
>

Мощность Объемы финансирования, тыс.руб

H i p

§  О 
1  S

s l
i f
i  1 a

111
1I |

I  | ! l  I  

“■ I " ! q
м ш
“  1 !  ь  1 ф

и  *

м F 
® 1 

| |
км П.М.

Источники
финансирования

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018год 2019 год 2020 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Распоряжение Всего
1,2 1,2

Капитальный ремонта 0,0 35 000,0 36 332,0 0,0 0,0 0,0
автомобильных дорог по ул.

Муниципальное 2016 2017 муниципального № Пн-1551-1551/01.14 МС 2,4
ОБ 29 400,0 32698,7

п. Кутулик Аларского района
образование «Кутулик» образования 

«Кутулик»от 
03.08.2015 г. №48

от 04.09.2014 
№ Д л-1551-1551/02.14

ФБ
Иркутской области МБ 5 600,0 3 633,3

ИИ
Капитальный ремонт 1,3

городского округа администрации 0,0 81 472,3 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципального образованна 
«город Саянск» Дорога общего 
пользования местного значения

Муниципальное
2016 2016

городского округа 
муниципального 

образования «город 
Саянск» от 27.08.2015 

г.

от 28.08.2015 № 38-1-4-0479-15
МС 85 702,7 0,0 100,0 2,0

ОБ 71 695,6
образование «город от 28.08.2015 № Дл-2740- 

2740/07.15
кап.ремонт

ФБ

Дворовкина (от проспекта МБ 9 776,7
Ленинградский до проспекта 
Мира)

№ 110*46-697-15
ИИ

Капитальный ремонт Всего
0,5 1,2

автомобильных дорог общего Постановление 0,0 39 432,4 51 990,9 0,0 0,0 0,0
пользования местного значения Муниципальное

2016 2017
муниципальною №38-1-4-0480-15 МС 91423,3 51 990,9 43 1 17

ОБ 34 700,5 46 791,7

улице Гагарина- 1,160 км в п. «Новонукугское» «Новонукугское» от
от 28.08.2015 

№ Дл-2650-2650/08.15
ФБ

Новонукутскнй Нукутского 31.08.2015 г. № 307 МБ 4 731,9 5 199,2
района Иркутской области ИИ
Реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения по улицам 
Комсомольская, Партизанская

Постановление Всего
0,5 1,2

0,0 35 337,8 73 641,0 0,0 0,0 0,0
Алзамайское

2016 2017 Алзамайского №  38-1-4-0477-15 МС 108 978,8 73 641,0 32,4 17
ОБ 32 864,1 69 958,9

(частично) н переулку Сосновый 
(частично) в городе Алзамае 
Нижнеудинского района 
Иркутской области

образование муниципального 
образования от

28.08.2015 г. № 192

от 28.08.2015 
№ Дл-2606-2606/07.15

ФБ

МБ 2473,7 3 682,1

ИИ

Всего
1,0

Капитальный ремонт 
автомобильной дорога по пер.

Администрации 23 183,6 0,0 0,0 0,0
Муниципальное 

образование "город 
Тулун"

2017 2017
городского окрутя

вРеестре 38-1-4-0486-15 МС 23 183,6 23 183,6 0,0 1,0
ОБ 20 865,1

Индивидуальному до ул. Новая в 
г. Тулуие в Иркутской области образования «город от 15.01.2016 

№ Дя-1489-1489/10.15
ФБ

Тулун» от 31.12.2015 МБ 2 318,5
г. № 526 ИИ

Капитальный ремонт 1,6

пользования местного значения: админнстрацин 65 370,4 53 763,6 0,0 0,0

Советской Армии (от проспекта Муниципальное муниципального №38-1-1-3-0099-16 МС 119 134,0
ОБ 60 794,5 50 000,0

Мира до улицы Советской, от 
улицы Советской до проспекта 
Ленинградский, от проспекта 
Ленинградский до улицы № 31) в 
г. Саянске

Саянск» образованна «город 
Саянск» от 30.11.2016 

г.
№110-46-309-16

ot20.11.2016 
№  Дл-0297-0297/08.16

ФБ

МБ 4 575,9 3 763,6

ИИ

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по улице 
Ленина на участке от дома № 17

Распоряжение 
ддмини1чрации Усть- 

Рубахинского

Зсего
0,5

12672,4 0,0 0,0 0,0
Усть-Рубахинское

муниципальное
образование

2017 2017 № в Реестре 38-1-4-0475-15 МС 12672,4 12 672,4
ОБ 12 038,7

до ул. Молодости в с. Мельница 
Нижнеудинского района 
Иркутской области

цуиицоття |п.япт
образования от

20.06.2016 г. №68

ot28.10.2015 
№ Дп-2575-2575/09.15

ФБ

МБ 633,7

ИИ

Распоряжение Всего
3,9

Капитальный ремонт 76 625,6 66 666,7 0,0 0,0
автомобильной дороги общего Вихоревское

муниципальное
образование

2017 2018 Вихоревского №38-1-1-3-0025-16 МС 143 292,3 143 292,3 0,0
ОБ 68 963,0 60 000,0

по улице Дзержинского города
муниципального 
образования от

26.07.2016 г. № 185

от 29.04.2016 
№ Дл-2951 -2951 /12.15

ФБ
Внхоревка Иркутской области МБ 7 662,6 6 666,7

ИИ



10

о  8

§ 1 I | ill ,1.11 s i h l

и
О,

I I1 I  ю

<о
I  ^  
1 8

Те
х. 

го
то

вн
ос

ть
 

(на
 

1 
ян

ва
ря

 
те

ку
щ

ег
о 

фи
на

нс
ов

ог
о 

го
да

)
(В

%
)

Мощность Объемы финансирования, тыс.руб.

l l l p
* s.

1 S  
§ iч

‘  1 

-э !

2 1

1 1  
3 2
й

щ
| 1 |

I |i |t Ви
д 

pe
l 

(с
тр

ои
ге

т 
ре

ко
нс

тр
.

ре
мо

нт
,

пе
ре

во
ор

у

Ф
ор

м
со

бс
тв

ен
но

е
М

С) 1
я  1 1  
| Г
о  2-

| 1  
§  1

км п.м

Источники
финансирования

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Капитальный ремонт Распоряжение Всего
0,9

автомобильной дороги общего
Муниципальное

председателя 36 405,3 0,0 0,0 0,0
пользования местного значения 
поул Енисейская (от ул. 
Сосновая до ул. Вокзальная) в

2017 2017
комитета по

№ в Реестре 38-1 -4-0465-15
МС 36 405,3

ОБ 32 764,7

Братска администрации МО от 24.08.2015 
№ Дл-2519-2519/08.15

ФБ
жилом районе Гидростроитель 
города Братска

города Братска от
28.08.2015 г. №223

МБ 3 640,6
ИИ

Распоряжение Всего 0,8
Капитальный ремонт председателя 71 783,9 0,0 0,0 0,0
автомобильной дороги общего Муниципальное комитета по 

градостроительству 
администрации МО

№ в Реестре 38-1 -4-0469-15
я ч и "

ОБ 64 605,5

поул. Потодаева в жилом районе Братска
от 24.08.2015 

№ Дс-2397-2397/08.15
ФБ

Энергетик г. Братска города Братска от МБ 7 178,4
ИИ

Постановление Всего 1,1
Капитальный ремонт аттмииистряцист 49 290,4 0,0 0,0 0,0
автомобильной дороги в р.п. 
Запари ул. Первомайская 
Заларинского района Иркутской

Заларииское
2017 2017

Заларинского № Пи-1392-1392/11.13
МС 49 290,4 49 290,4 0,0

ОБ 45 840,0

образование образования от
от 15.03.2014 ФБ

области 21 марта 2014 года№ 
71

МБ 3 450,4
ИИ

Постановление Всего 1,7
Капитальный ремонт

Зиминское городское
администрации

от 10.02.2015
76 649,3 0,0 0,0 0,0

автомобильной дороги г. Зима, ул. 
Карла Маркса на участке от ул. 
Максима Горького до пожарного

2017 2017
Зиминского

МС 76 649,3 76 649,3 0,0
ОБ 71 283,8

образование муниципального 38-1-5-0387-15 ФБ
депо образования от

16.03.2015г.№ 458
МБ 5 365,5
ИИ

Распоряжение Всего 2,7

Капитальный ремонт 
муниципальной дороги местного

дцмииистраицч 114 181,7 0,0 0,0 0,0
Муниципальное

2017 2017
муниципального №38-1-1-3-0032-17

МС 114 1817 114 1817 00
ОБ 100 479,9

значения поул. Ленина г. 
Черемхово Черемхово» Черемхово» от от 07.04.2017 

№ Дл-0001 -0001/01.17

реют
ФБ

10 апреля 2017 года МБ 13 701,8
№ 65 ИИ

Всего
0,7

Строительство улицы Радужная 
на участке от проспекта

Муниципальное
образование

Постановление от 23.12.2016 34 339,3 0,0 0,0 0,0

2017 2017
администрации №38-1-1-3-0117-16 от 30.12.2016 

№ Дл-0009п-0009п/11.16
МС 34 339,3 34 339,3 0,0 0 7

ОБ 30 218,6
Лан и hi рядгаий до улицы 
Алешина города Ангарска

«Ангарский городской городского округа от ФБ
03.02.2017 №144-по МБ 4120,7

ИИ

Распоряжение Всего
2,3

Капитальный ремонт улицы 
Декабристов на участке от ул.

Муниципальное
образование

администрации 76 507,2 0,0 0,0 0,0

2017 2017
Ангарского №38-1-1-3-0019-17

МС 76 507,2 76 507,2 0,0 23
ОБ 67 326,3

Космонавтов до ул. 40 лет 
Победы в городе Ангарске. 1 этап

«Ангарский городской Управление по ОТ07.04.2017 
№ Дл-2123Ш-2123пп/03.17

ФБ
КСЖКХТиСог
07.04.2017 №85

МБ 9180,9
ИИ

Реконструкция участка уличной 
дорожной сети на участке от 
перекрестка улиц Халтурина-

Всего
3,9

Усть-Кутское
муниципальное

от 30.09.2016 54 480,7 56 818,2 1318123 0,0

2017 2019 муниципального № 38-1-1-2-0071 -16 
ot29.12.2016 № Дл-2955-2955/1 1.16

МС 243 111,2 243 111,2 0,0 3,9
ОБ 47 943,0 50 000,0 115 994,8

Некрасова до перекрестка 
Чкалова-Красная Звезда в городе 
Усть-Кут Иркутской области

образование 
(городское поселение)

образования "город 
Усть-Кут" от

02.02.2017 г. №15-р

ФБ

МБ 6537,7 6 818,2 15 817^
ИИ 1



11

i l l r | е i  1

|  и
й р 1 1 |

Н е

(О 

1  5  
I  |

Те
х.

 г
от

ов
но

ст
ь 

(на
 

1 
ян

ва
ря

 
те

ку
щ

ег
о 

фи
на

нс
ов

ог
о 

го
да

) 
(В

%
)

Мощность

Источники
финансирования

Объемы финансирования, тыс.руб.

I  n i l
1 I  a  1 °  
я  * 1  |

1 §  
1 1 

s  1

® 1 

* 1

*  & 

И3 £
й

111 1  l i f t
1 Ш 1
» | | | |

Ф
ор

м;
со

бс
тв

ен
но

е
М

С
)

s  1 S

1 1 О -2-
И

км п.м 2014год 201 год 2016 год 2017 год 2018год 2019 год 2020 год

l 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего 38 642,3 201 000,0 237 567,7 202 381,0 202 381,0 202381,0

ОБ 36 700,0 160 372,1 203 340,2 170 000,0 170 000,0 170 000,0

Подпрограмма "Развитие ядминишрнтивяого центра Иркутской области" на 2015 2020  годы ФБ

МБ 1942,3 40 627,9 34 2273 32 381,0 32 381,0 32 381,0

ИИ

3,7 3,1 2,1 0,0
Всего

38 642,3 201 000,0 237 567,7 202 381,0 202 381,0 202381,0

ОБ 36 700,0 160 372,1 203 340,2 170 000,0 170 000,0 170 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 942,3 40 627,9 34 2273 32 381,0 32 381,0 32 381,0

ИИ

Капитальный ремонт 
ул. Напольная на участке от

Распоряжение 3,7
заместителя мэра- 

председателя

Всего
38 6423

ул. Парниковая до улРемесленная город Иркутск 2014 2015 ot06.06.2013 г. МС 193 874,3 0,0 100,0 3,723 ОБ 36 700,0
и

обустройства от
17.01.2014г. 404-

№ Пис-ОЗОО-ОЗОО/12.13
ремонт

ФБ
ул. Ремесленная на участке от ул. 
Напольная до ул. Фучика

МБ 1 942,3
02-4/4 ИИ

Реконструкция транспортной
Распоряжение 3,1

заместителя мэра- от 13.04.2016 г.
Всего

134 8813 31 446,3

город Иркутск
председателя №38-1-1-3-0019-16,от реконструкция 141 000,0 31 446,2 0,0 3,050

ОБ 113 зооз 25 002,8

Ленинской объездной автодороги 
с развязками в городе Иркутске

2016 2017
29.04.2016 г. м с

ФБ
№ Дл-2890-2890/04.16 МБ 21581,0 6 443,5

02-172/16 ИИ

Реконструкция транспортной
Распоряжение

Всего 2,1
заместителя мэра - от 17.10.2016 г. 66 1183 191 066,8

Сурнова и Ново-Ленинской город Иркутск №38-1-1-3-0083-16, от реконструкция 195 347,0 2,2 2,070 ОБ 47 071,6 160 505,9
2016 2017 27.10.2016г. м с

ФБ

развязками в города Иркутске № Дл-2894-2894/10.16 МБ 19 046,9 30560,9
02-541/16 ИИ

Распоряжение
заместителя мэра- от 22.09.2014 г.

Всего
202 381,0 202 381,0 202 381,0

Реконструкция путепровода по
город Иркутск

председателя №38-1-4-0309-14 реконструкция 1018 412,3 0,0 0,400 ОБ 170 000,0 170 000,0 170 000,0
ул.Джамбула 2018 2021 от 26.12.2014 г. м с 174

ФБ
№ Дл-1531-1531/09.14 МБ 32 381,0 32 381,0 32381,0

02-186/15 ИИ
Распоряжение

заместителя мэра-
от 22.08.2016 г. 21 498,1

пешеходного перехода через город Иркутск
председателя №38-1-1-3-0060-16 строительство 25 025,2 981 14,1 ОБ 17 83 13

улицу Боткина в районе ООТ 2017 2017
от 22.08.2016 г.

29
ФБ

"Курорт Ангара" в г Иркутске № Дл-0068-0068/04.16 МБ 3 666,6
02-516/16 ИИ



12

ig#i

§

i i
в s

' ” I

I Hi
1 Iе

i i
' £ §
г 11
i M l

Объемы финансирования, тыс.руб

Всего

ОБ
Подпрограмма «Развитие сети искусственных сооружений» на 2017 -  2020 годы

2 631,7

Основное мероприятие «Строительство искусственных сооружений на территории Иркутской области», в том числе

Строительство пешеходного 
моста через реку Чуна в п. 
Веселый в Чувском районе 
Иркутской области

Весеяовское
муниципальное

Постановление

25.09.20i3 Г. №67

от 20.09.2013 
№ Пи-0944-0944.06.13 

от 13.12.2013 
№Дл-1296-1296/10.13

ОБ
ФБ
МБ
ИИ

Строительство пешеходного 
моста через р. Ия в п.

кнмовский Тулувсвого 
района Иркутской области

муниципальное
образование

от 14.03.2014 г. №  15- 
р г

сгг 27.09.2013 
Jfe Пи-1000-1000.07.13 

от 28.01.2014 
№ Дл-1000-1000/11.13

26 131^3
ФБ
МБ
ИИ

Всего по государственной программе

Всего
ОБ___
ФБ___
МБ___
ИИ

* Примечание: потрафе 16, в том числе отражен возвращенный в 2015 году остаток субсидии федерального &оджета 2014 года в сумме 411 244,7 тыс. рублей, из них на строительство автомобильной дорога Тайшет-Чуна-Братск на участке км 155 • км 166 -161 260,9 тыс. рублей, на реконструкцию автомобильной дороги Иркутск-Листвянка на участке км 8 - км 12 - 249 
983,8 тыс. рублей;

по графе 17, в том чнсле возвращенный в 2016 году остаток средств федерального бюджета в сумме 412 417,3 тыс. рублей, из них на строительство автомобильной дороги Тайшет-Чуна-Братск на участке км 117+600 - км 155 - 297 173,7 тыс рублей, на реконструкцию автомобильной дороги Баяндай-Еланцы-Хужир на участке км 95 - км 108 -
115 243,бтыс. рублей. ».


